[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	08.09.2010 № 880-р

	27-я сессия

	г. Петропавловск-Камчатский

	О депутатском запросе депутата Город-ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 4 В.А. Семчева к руководителю Департамента градостроительства и земельных отношений  Петропавловск-Камчатского городского округа А.Н.Черняку

Рассмотрев обращение депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 4 В.А.Семчева к руководителю Департамента градостроительства и земельных отношений  Петропавловск-Камчатского городского округа А.Н.Черняку, Городская Дума Петропавловск-Камчатского округа
РЕШИЛА:

1. Считать депутатским запросом обращение депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу  № 4 В.А. Семчева к руководителю Департамента градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа А.Н.Черняку.
2. Направить настоящее решение руководителю Департамента градостроительства и земельных отношений  Петропавловск-Камчатского городского округа А.Н.Черняку.

Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                     И.Ю. Данкулинец

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	Руководителю Департамента градостроительства и
земельных отношений

Петропавловск-Камчатского

городского округа

Черняку А.Н.

	683000, г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинская, д. 14,
тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

	«___»__________20___ г. №_____________

	на №___________ от «___»________20___ г.

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС
Уважаемый Александр Николаевич!

На моё имя поступила жалоба от избирателей – жильцов дома № 21 по улице  Курчатова  по причине проведения начала строительства   возле указанного  дома  индивидуальных жилых строений с вырубкой деревьев.

 Жильцы просят объяснить, на каком основании принято такое решение, если оно приведёт к уничтожению зелёной зоны, разрушению проезжей дороги от «Станции переливания крови» к дому и к опасному размыву ливневыми водами уступа, на котором держится дорога, пролегающая вдоль дома, стоящего над оврагом. Принятие решения о начале строительства вызывает опасения и по сейсмостойкости существующего дома.

Прошу Вас дать разъяснения по данному вопросу представителю от возмущённых жильцов  данного дома Головатюку Владимиру Филипповичу, проживающему по адресу: г.Петропавловск-Камчатский, ул. Курчатова,
д. 21, кв. 147.

Результаты рассмотрения депутатского запроса направить в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа.
             С уважением,

Заместитель председателя Городской Думы,
председатель комитета по проблемам
развития местного самоуправления,
депутат Городской Думы

по избирательному округу № 4                                                          В.А. Семчев